
Zápis z jednání Komise rozhodčích ČKS  

- březen 2024 

 

Členové: 

Lukáš Pazourek 

Pavel Minarčík 

Lukáš Filip 

Milan Schwarz  

Alexandr Vyroubal 

 

Úkoly pro KR: 

1) Aktualizace odpískaných utkání -  celkem 20 nominací za březen 

-        zpracoval LF 

 

2) Připravit pozvánky na školení rozhodčích na Český pohár do Náchoda v termínu 7. - 9. 6. 2024  

   -  zajistí LP 

 

3) Připravit nominace rozhodčích na nadstavbové turnaje v dubnu, kde všechny turnaje o 

medaile i žákovských soutěžích musí být obsazeny na základě našich nominací: 

14. 4. --- finálový turnaj 2.ligy STŽ (4 zápasy) …  Minarčík, Maňáková 

20. 4. --- 1.semifinále ČKE (1 zápas)  … Pazourek, Vávra 

20. 4. --- baráž o ČKE (3 zápasy) 

27. 4. --- finálový turnaj Ligy MLŽ (4 zápasy) 

28. 4. --- 1.semifinále ČDKE (1 zápas) 

 

4) Připomínka k nominacím na zápasy hrané do rozhodnutí – dle článku 324 SŘ 

Pokud hra skončí nerozhodně, výsledek se určí pomocí prodloužení s využitím tzv. „systému 

Golden goal (Zlatého koše)“, který trvá maximálně deset minut čisté hrací doby. Hra se znovu 

zahájí po přestávce v délce 1 minuty a začíná vhazováním pro tým, který měl míč na konci 

normální hrací doby. Oba týmy musí útočit na stejný koš jako na konci normální hrací doby a 

musí být zachována stejná sestava ve stejných zónách jako na konci zápasu. Zápas je ukončen 

okamžitě poté, co jeden z týmu vstřelí první koš a skórující tým je prohlášen za vítěze.  

Pokud na konci tohoto prodloužení není možno určit vítěze, střílejí se penalty. Los je proveden 

ihned po skončení prodloužení, vítěz losu se rozhodne, zda bude střílet první penalty nebo ne. 

Do této chvíle jsou střídání stále povolena. Trenéři obou týmu informují rozhodčí o pořadí 

hráčů, jak budou střílet penalty. Pro střílení penalty jsou oprávněni pouze ti hráči, kteří hráli 

na konci prodloužení. Série penalt se střílí pomocí systému „náhlé smrti“, kdy se penalty střílí 

ve stanoveném pořadí, dokud jeden tým nedosáhne více košů než druhý tým při stejném 

počtu penalt. Tým, který vstřelí úspěšně více penalt, je vyhlášen vítězem. 


